
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 
Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 27 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 09/09/2022  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: lavori di efficientamento energetico del centro sportivo comunale. CUP F14J22000510006 - 

CIG Z7F37B1F8A. Approvazione progetto definitivo/esecutivo.           

 

 

L’anno duemilaventidue,  addì nove  del mese di settembre,  alle ore dodici  e  minuti zero,  nella 

sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

SCABINI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

SCABINI Marino 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 
 

 

CREVANI Matteo 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

 

      
 

 

 

 

      

 

 

      

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale dott. Umberto FAZIA MERCADANTE con 

funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. SCABINI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO CHE LA SEDUTA, VISTO IL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL 
FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE IN MODALITÀ VIDEOCONFERENZA, SI SVOLGE IN 
MODALITA’ TELEMATICA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la legge 27 dicembre 2019, n. 160 Bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022, che ha destinato a 

questa Amministrazione, per l’anno 2022, la somma di € 50.000,00 per la realizzazione di 

investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: 

a)  efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 

dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 

edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di 

energia da fonti rinnovabili; 

b)  sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, 

nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 

patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche. 

Considerato che l’Amministrazione comunale intende provvedere ad effettuare lavori di 

efficientamento energetico del centro sportivo comunale con installazione di impianti di 

illuminazione a led in sostituzione ed integrazione degli esistenti e posa di impianto 

fotovoltaico con accumulo; 

Ritenuto che le suddette opere in progetto rientrino tra gli interventi finanziabili; 

Considerato che il responsabile del servizio tecnico, che assume anche la funzione di RUP di 

tale procedimento ed ha provveduto ad affidare incarico esterno per la progettazione e 

direzione lavori dell’intervento sopra descritto al geom. Rebuffi Carlo regolarmente iscritto al 

relativo albo professionale; 

Dato atto che il suddetto professionista incaricato, nei tempi stabiliti ha provveduto alla 

consegna degli elaborati progettuali, validati dal RUP, costituiti da: 

- Relazione tecnica illustrativa con allegati 

- Computo metrico estimativo  

- Elenco prezzi unitari  

- Quadro tecnico economico  

- Capitolato speciale d’appalto  

- Piano di sicurezza e coordinamento  

- Piano di manutenzione dell’opera  

- Schema di contratto  

- Tav. 1 Planimetria generale  

Considerato che dal quadro economico progettuale risulta una spesa complessiva di € 50.000,00 

che saranno finanziati come sopra indicato; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Ritenuto dover procedere alla sua approvazione onde poter procedere alla realizzazione degli 

interventi in esso indicati; 

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio interessato e dal 

responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

Rilevata la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi palesemente nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

▪ di approvare il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di: “efficientamento energetico 

del centro sportivo comunale ", redatto dal professionista incaricato geom. Rebuffi Carlo, 

composto dagli elaborati esplicitati in premessa: 

▪ di dare atto che la spesa complessiva prevista per la sua realizzazione, pari a € 50.000,00 

sarà finanziata con il contributo di cui alla legge 160 e s.m.i. come sopra richiamata e 

imputati al cap. 6150/151/99 codice 2.05.99.99.999 del bilancio 2022-2024, competenza 

2022; 

▪ di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di cui all’oggetto l’Ing. 

Daniele Sclavi; 

Successivamente, 

con votazione unanime favorevole espressa palesemente nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 

 

ALLEGATI AGLI ATTI 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

 SCABINI Claudio 
 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Golferenzo, lì 22/09/2022 
 

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE       

 dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Golferenzo, lì 22/09/2022 

 

 

 

       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

______________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Golferenzo, lì _________________ 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


